СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2019 года № 20/57
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 12 октября 2010 года № 35/99 «О земельном налоге» (в редакции решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 24.12.2010г. №40/115, от 16.03.2011г. №42/122, от 05.11.2014г.№34/96, от 05.03.2015г.№40/112,от 27.03.2018г. №7/27)

В соответствии с Уставом муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, Федеральным законом от 06.10.2003г.№-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести в решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 12 октября 2010 года № 35/99 «О земельном налоге» (в редакции решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 24.12.2010г. №40/115, от 16.03.2011г. №42/122, от 05.11.2014г.№34/96, от 05.03.2015г.№40/112,от 27.03.2018г. №7/27) следующее изменения:
-подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и «используемых» для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
2.1.Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом с учетом особенностей,предусмотренных статьей 391Налогового кодекса РФ.
2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
Председатель Собрания депутатов
Щеголянского сельсовета Беловского района                                   В.Н.Губарев

Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                                             И.В.Малахов